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سید علی موسوی

نقاشي رایانه ای )دیجیتال( امکان جدیدی است که ما آثار هنري 
زیبایي خلق کنیم، بدون اینکه نقاشي با جوهر یا روغن به هم ریخته 

)تکنیک هاي(  و فن های  به همان مهارت ها  این روش هنوز  باشد. 
نقاشي سنتي نیاز دارد، اما از بسیاري جنبه ها آسان تر است.

به زبان ساده، نقاشي رایانه ای از همان فرایند نقاشي سنتي، یعنی نقاشی مثلًا با 
رنگ روغن یا اکریلیک، بهره می گیرد، اما در عوض نقاشی با استفاده از رایانه، رایانک 
)تبلت( و نرم افزار نقاشي رایانه ای انجام مي شود که به آن »نقاشي الکترونیکي« هم 

مي گویند.
نقاشي رایانه ای در محیطی مجازي و الکترونیکي انجام می شود. شما از مجموعه اي از 

قلم موها، یک تخته رنگ )پالت( و یک بوم استفاده مي کنید: قلم مویی را 
برمی گزینید، رنگی را از صفحة رنگ انتخاب مي کنید و سپس قلم مو 
را روي بوم قرار مي دهید. با استفاده از این قلم مو چیزهایی را روی 

صفحه می کشید و نه روی کاغذ.

نقاشی رایانه ای چیست؟

است:  متکي  مرکزي  ابزار  سه  به  رایانه ای  نقاشي 
رایانک )تبلت( طراحي، یک نرم افزار نقاشي  رایانه ای 

و رایانه. 

رسم نقاشي رایانه ای با نرم افزار

مي توانید با  قلم مو بسیار سریع ضربه بزنید و حساسیت فشار قلم مو را به دقت  تنظیم 
کنید. با نرم افزارهاي مدرن نقاشي، براي صرفه جویي در زمان، می توانید برای کار 
خود از لایه هاي نرم افزاری استفاده کنید. ایدۀ لایه ها این است که روي لایه هاي 

قرار  کنار هم  این لایه ها سرانجام همه در  و  نقاشي مي کنید  متفاوتی  تخیلي 
مي گیرند تا قطعة نهایي ایجاد شود. بنابراین اگر مي خواهید چیزي را تغییر دهید، کافي 
است لایة مربوط به آن را حذف کنید و دوباره نقاشی مورد نظر را روی لایة جدیدی 

بکشید. به این ترتیب به سایر اجزای کارتان لطمه ای نمی خورد. 

ابزارهاي ترسیم یک طرح رایانه ای 

نقاشی رایانه ای و تفاوت آن با نقاشی سنتی

به  شبیه  بسیار  رایانه ای  نقاشی 
طراحی سنتی است، تنها تفاوت این 

است که به جای استفاده از یک قلم مو یا مداد 
واقعی، از یک قلم استفاده می کنیم و چیزها 

را روی صفحه می کشیم، نه روی کاغذ.
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که  چیزي  اولین  طراحي:  رایانک 
نیاز دارید یک رایانک طراحي است 

یا  ساده  قلمي  رایانک  یک  مي تواند  که 
یک رایانک نمایشگر باشد که به رایانه متصل 

مي شود.
رایانک های طراحی سه دسته اند:

1. رایانک گرافیکي؛
2. نمایشگر رایانک؛ 

3. رایانک همه در یک. 

شبیه  نوعي  به  رایانه ای  نقاشي  نرم افزار 
تا  نرم افزارها  این  است.  مجازي  رنگ  جعبة 
حدی از ابزارهاي سنتي، به ویژه قلم مو و بوم 
تقلید می کنند. برخي از نرم افزارها سعي 
مي کنند انواع خاصي از هنرهاي سنتي را 
تقلید کنند؛ مانند آرتراژ، بوم هاي بافت دار 
طراحي شده شبیه کاغذ آبرنگ، بریستول 
ابزارهاي  صاف و بوم کشیده، و همچنین 
رنگ آمیزي، مانند چاقوهاي تخته رنگ پالت، 

برس هاي آبرنگ و قطره  سازهای آب. 
به این ترتیب کاربران مي توانند برس هاي خود 
را بسازند و بافت، شکل و بسیاري از عناصر دیگر 
برس را تغییر دهند. این امکان به کاربر اجازه 
مي دهد آزمایش هاي زیادي انجام دهد و از 

انواع بسیاري از هنرهاي سنتي و نقاشي 
مانند  شده،  شناخته  سبک هاي  در 
واقع گرایی )رئالیسم(،  امپرسـیونیسم 

و انـتزاعي تقلید کند.

رایانک طراحي به رایانة شخصي وصل مي شود و می توان روی صفحة نمایش خودش یا روي 
صفحة رایانه با آن نقاشی کرد. وقتي قلم را روي رایانک حرکت مي دهید، نشانگر موشی 
)ماوس( را حرکت مي دهد، یا وقتي قلم را روي سطح رایانک فشار مي دهید، مثل این 
است  که روي دکمة موشی تلیک مي کنید. اما نکتة مهم این است که قلم ها به فشار 

حساس هستند و اگر سبک تر یا سخت تر فشار دهید، با همان شدت رسم مي کنند.
همین تعامل حساس به فشار، بین قلم روي رایانک و برخي نرم افزارهاي رایانة شخصي است 

که به شما امکان مي دهد ضربه های قلم موی خود را تحت اختیار بگیرد و مانند یک قلم موی 
واقعي از آن برای نقاشي استفاده کنید. سپس، درست مانند نقاشي واقعي، رنگي را براي قلم موی 

رایانه ای خود انتخاب  کنید و براي ایجاد علائم روي بوم خود، ضربه های دقیقی 
بزنید.

اگر بدانید از لایه ها چگونه استفاده کنید، آن وقت لایه ها از مفیدترین ویژگي هاي نقاشي 
رایانه ای هستند. به کمک این لایه ها مي توانید عناصر نقاشي خود را جدا نگه دارید. می توانید 

یک شي، یک قسمت از بدن، یک بافت یا یک سایه را روي یک لایه نقاشی کنید. حالا 
اگر لازم بود تغییری در آن بدهید، بدون به خطرانداختن بقیة کار خود می توانید فقط 

لایة مربوط به آن را تغییر دهید.
مهم ترین چیزي که در مورد لایه ها باید به خاطر بسپارید این است: ترتیبي که لایه ها 

در صفحة لایه ها فهرست مي شوند، ترتیبي است که روي بوم شما نشان داده مي شود. 
یعنی لایه هاي بالاتر، بالای  بقیة لایه ها قرار مي گیرند. البته مي توانید لایه ها را بکشید و رها 

کنید تا ترتیب آن ها را در یک لحظه تغییر دهید. ترکیب آن ها را نیز با همین جابه جایی لایه ها 
می توانید در یک لحظه تغییر دهید. توجه به ترکیب رنگ ها براي ایجاد جلوه اي صاف و سه بعدي 

ضروري است.
ما به شما پیشنهاد مي کنیم با آزمایش ابزارهاي متفاوت ترکیبي شروع کنید تا 
خودتان ببینید چه چیزي با فرایند و سبک نقاشي شخصي شما مطابقت دارد. با 

قراردادن همه چیز در کنار هم، اولین شاهکار خود را نقاشي کنید!

نرم افزار

انواع قلم نوری

در اولین قدم براي ترسیم یک نقاشي با استفاده از 
ابزارهاي رایانه ای، باید پروندۀ جدیدی باز کنید. در این 

مرحله مي توان با استفاده از گزینه هاي موجود اندازه و ارتفاع بوم نقاشي 
را انتخاب کرد. از گزینه هاي رنگي موجود نیز می توانید براي انتخاب 
حالت رنگ ها استفاده کنید. در واقع ابزار متنوعی برای زیباسازی 

طرح در اختیار شما قرار دارند.

تولید یک نقاشي رایانه ای 

اولین قدم نقاشي رایانه ای 

ایجاد اولین نشانه ها
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